

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande angående polisanmälan av förtroendevald

Vid Danderyds kommunfullmäktiges möte den 7 december 2020, behandlades Danderydscenterns motion om att utfärda regler och direktiv samt att justera styrande dokument så att det tydligt framgår vilken beslutsordning som gäller då kommunen vill polisanmäla en förtroendevald. Kommunledningskontoret tillstod i tjänsteutlåtande, utan att lämna ett eget förslag till beslut, att man "kan se ett värde i att kommunfullmäktige tar ställning till vilket ansvar kommunen har för de förtroendevalda som utför sitt arbete på heltid eller en betydande del av en heltid....". Man uttryckte också att "juridisk kompetens finns att tillgå genom kommunens ramavtal, om kommunfullmäktige bedömer att kommunen ska anlita ett oberoende och externt juridiskt stöd"

Under den debatt som avhölls vid med anledning av motionen, frågade jag upprepade gånger hur majoriteten ställde sig till de förslag som framfördes i densamma. I korthet gick förslagen ut på att såväl styrdokument som regler och direktiv skulle justeras så att frågan om polisanmälan skulle underställas Kommunfullmäktige, som dock kunde delegera ned till tex Kommunstyrelse alt partiernas gruppledare att fatta beslut. En fristående juridisk konsult skulle finnas till förfogande.

I debatten berördes inte något av dessa förslag av någon av representanterna för majoriteten. Likväl avslogs motionen.

Med anledning av ovanstående anhåller jag om kommunfullmäktiges tillstånd att till kommunstyrelsens ordförande få ställa följande frågor:

1. Anser kommunstyrelsens ordförande att arbetsordningen och andra styrande dokument behöver justeras så att det framgår vem/vilka som ska fatta beslut om en eventuell polisanmälan av en förtroendevald?

Om svaret på frågan är ja:

2. På vilket sätt anser kommunstyrelsens ordförande att ändringarna ska göras?

Om svaret på den första frågan är nej:

3. På vilket sätt anser kommunstyrelsens ordförande att den nuvarande ordningen gagnar dels våra förtroendevalda dels våra tjänstemän?

28/1-2021

christian ljungdahl

Christian Ljungdahl (Danderydscentern)

